ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
(первого созыва)

 от   2019 г.                                                                                                 №
О корректировки Плана работы
 представительного органа
МО СП «Деревня Никольское»
на 2019 год.

      На основании ФЗ РФ от 06.10.2003 года №131  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское», учитывая предложения прокуратуры Дзержинского района от 28.02.2019 года, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское»
     РЕШИЛА:
1. Дополнить План работы на 2019 г. представительного органа  МО СП «Деревня Никольское» , утвержденный Решением Сельской Думы № 228а от 26.12.2018г.               пунктами 13, 14 и изложить его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  сельского поселения «Деревня Никольское»  (www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_ rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/).

Глава муниципального образования
сельское поселение «Деревня Никольское»                                                    А.Д.Пикина

Приложение
к решению сельской Думы
МОСП «Деревня Никольское»
[bookmark: _GoBack] «»года №

План
нормотворческой деятельности Сельской Думы
МОСП «Деревня Никольское» на 2019 год

	№п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отчет главы администрации СП «Деревня Никольское» перед представительным органом – депутатами
	январь

	Глава администрации

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Деревня Никольское»
	февраль
	Глава поселения

	3.
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Никольское» за 2018 год
	февраль
	Глава поселения, депутаты

	4.
	Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Никольское» за 2018г.
	март
	Глава поселения, депутаты

	5.
	Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Никольское»
	апрель
	Глава поселения, депутаты

	6.
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения «Деревня Никольское» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г.г.
	Октябрь ноябрь
	Постоянная комиссия Сельской Думы по бюджету и налогам

	7.
	Об утверждении бюджета сельского поселения «Деревня Никольское»» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 гг
	Ноябрь декабрь
	Глава поселения, депутаты

	8.
	О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области по установлению индексов размера платы,   вносимой гражданами за коммунальные услуги
	ноябрь
	Глава поселения, депутаты

	9.
	Об утверждении перспективного плана нормотворческой деятельности Сельской Думы сельского поселения «Деревня Никольское» на 2020г.
	декабрь
	Глава поселения, депутаты

	10.
	Проекты решений о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Калужской области
	При необходимости
	Глава поселения, депутаты, Администрация
СП «Деревня Никольское»

	11.
	Проекты решений сельской Думы о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	При необходимости
	Глава поселения, депутаты, Администрация
СП «Деревня Никольское»

	12.
	Принятие решений об утверждении проектов модельных  нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Дзержинского района
	По мере поступления
	Глава поселения, депутаты

	13.
	Разработка положения об осуществлении контроля за обеспечением доступа к информационной деятельности ОМСу
	Апрель-май
	Глава поселения, депутаты

	14.
	Разработка положения определяющего порядок  рассмотрения заявления о досрочном прекращения деятельности депутата, члена выборного органа, иного должностного лица ОМСУ в связи несоблюдением ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	Апрель-май
	Глава поселения, депутаты